Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale nr.03/L-040, Ligjin nr.
06/L-082 pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale nr. nenet 16 dhe 61 parag.1.7 t€ Statutit t&
Komunés sé Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, nxjerr kété:

URDHERESE

|
Urdhérohen Drejtorét e Drejtorive, si dhe pérgjegjésit e njésive dhe institucioneve vartése né
kuadér t& Komunés sé Podujevés té angazhohen maksimalisht n& respektimin e dispozitave t&
Ligjit pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale, me theks sa i pérket procedurave t& publikimit dhe
shpalljeve t& dokumenteve dhe akteve t& ndryshme komunale qé ndérlidhen me t& dhénat
personale t& individéve dhe subjekteve tjera t& pércaktuara sipas Ligjit n€ fjalé.

11
Pér t& gjitha rastet e pérpunimit t& t& dhénave personale nga ana e zyrtaréve pérkates,
paraprakisht duhet t& komunikohet me zyrtarin komunal t& caktuar pér mbrojtjen e & dhénave
personale, nga i cili do t&¢ merren instruksionet dhe konfirmimet lidhur me pé€rpunimin e &
dhénave.

111
Gjithashtu né rast se aktualisht ka publikime t& t& dhénave personale ¢ bien ndesh me dispozitat
ligjore n& fuqi, brenda afatit sa mé t& shkurtér t& térhigen dhe t& njgjtat t& pérpunohen né pajtim
me Ligjin pér mbrojtjen e t& dhénave personale né fuqi.

v
Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

Drejtoréve té Drejtorive

Pérgjegjésve té njésive dhe institucioneve vartése té Komunés
Zyrtarit té caktuar pér mbrojtjen e té dhénave personale

Pér njoftim; zyrtaréve pérmes Drejtoréve té Drejtorive pérkatése
Arkivit
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